



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha – Fortaleza – Ceará

CEP: 60.741-200

CNPJ 23.716.167/0001-81

comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação

Fl. 378

Morada Nova - CE

A

Prefeitura Municipal de Morada Nova

Comissão de licitação

Pregão Presencial PP - 004/2018 - SAS - ABERTURA : 23/03/2018 ÀS 09:00 HORAS

Morada Nova - Ceará

LOTE I - MATERIAIS LUDICOS/EDUCATIVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	ALFABETO TAMANHO MÉDIO CONFECCIONADO EM MPF c.brink	UNID	21	35,00	Trinta e cinco reais	735,00	Setecentos e trinta e cinco reais
2	AMARELINHA CÉU, TAPETE EM BORRACHA, COM 16 PEÇAS, 29 X 29 COM 8MM ibel	UNID	33	75,50	Setenta e cinco reais e cinquenta centavos	2.491,50	Dois mil quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
3	BAU CRIATIVO, CONFECCIONADO EM PLASTICO ATOXICO COLORIDO, EMCORES VIVA, CONTENDO 1.000 PECAS DE ENCAIXE, EM DIVERSOS FORMATOS: RETAS, ANGULAR, CURVAS ETC, MEDINDO APROXIMADAMENTE 06X 020 X CM (PECA MAIOR). ACONDICIONANDO EM BAU DE PROLIPROPILENO COLORIDO COM CAPACIDADE PARA 38 LITROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 51,4 X37,2 X36,6CM. c.brink	UNID	16	180,00	Cento oitenta reais	2.880,00	Dois mil oitocentos e oitenta reais
4	BAÚ PRE ESCOLAR C/ 10 PECAS DE PLASTICO SENDO: PALHACO TEIMOSO (12,5X12,5X5X22,5) PAIJIIACO NARIZINHO (9,5X9,5,5X22,5) PALHACO TREVO (11,0X11,0X26,0) PALHACO BOLA (9,5X9,5,5X26,0) TARTARUGA [23, X18,0,0X18,0) TRENZINHO [14,0X8,(J,0X11,5) URSO DE ENCAIXE[10,5X10,5X29,0] BOLA BEM BOLADA [9,5X9,5X9,5] E GATO /CAHORRO COM ARGOLA (9,0X9,(1X16,0); TODOS OS BRINQUEDOS SAO BOM DE PROLIPROPILENO TRANSPARENTES COM CAPACIDADE PARA 38 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 51,4X37,2X36,6CM sideral	UNID	17	260,00	Duzentos e sessenta reais	4.420,00	Quatro mil quatrocentos e vinte reais



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 7
Serrinha - Fortaleza - Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com
Comissão de Licitação
FL. 379
Morada Nova - 139

5	BOLA DE BORRACHA PARA RECREAÇÃO, TIPO (DENTE DE LEITE) lider	UNID	4.080	10,50	Dez reais e cinquenta centavos	42.840,00	Quarenta e dois mil oitocentos e quarenta reais
6	BONECA CONFECCIONADA EM VINIL E PLÁSTICO, MEDINDO 35CM DE ALTURA, ACOMPANHADA DE VESTIMENTO EM TECIDO, ACONDICIONADA EM SACOLA PLÁSTICA supertoys	UNID	82	51,30	Cinquenta e um reais e trinta centavos	4.206,60	Quatro mil duzentos e seis reais e sessenta centavos
7	BONECA DE PANO, TAMANHO MÉDIA, COM ROSTO BORDADO, CABELO EM LÃ, ACOMPANHADA DE VESTIMENTA braskit	UNID	74	39,60	Trinta e nove reais e sessenta centavos	2.930,40	Dois mil novecentos e trinta reais e quarenta centavos
8	BONECA PLÁSTICA, 30CM, C/ VESTIMENTA (MEU BEBÊ) supertoys	UNID	4.030	38,70	Trinta e oito reais e setenta centavos	155.961,00	Cento e cinquenta e cinco mil novecentos e sessenta e um reais
9	BONECO PLÁSTICO RESISTENTE, DE 25 Á 30CM PERSONAGENS VARIADOS (HOMEM ARANHA, SUPER MAN, POWER RANGER, HOMEM DE FERRO, TRANSFORMES) dtc	UNID	2.680	50,00	Cinquenta e cinco reais e setenta centavos	134.000,00	Cento e trinta e quatro mil reais
10	CARRO EM PLÁSTICO RESISTENTE, C/ ANIMAIS NA CARROCERIA, TAM. MÉDIO brinq	UNID	2.670	26,00	Vinte e seis reais	69.420,00	Sessenta e nove mil quatrocentos e vinte reais
11	CARRO EM PLÁSTICO, RESISTENTE, BOMBEIRO TAM. GRANDE brinq	UNID	120	38,90	Trinta e oito reais e noventa centavos	4.668,00	Quatro mil seiscentos e sessenta e oito reais
12	DVD INFANTIL COM HISTÓRIAS E CANTOS CLÁSSICOS cedic	UNID	192	29,70	Vinte e nove reais e setenta centavos	5.702,40	Cinco mil setecentos e dois reais e quarenta centavos
13	SEQUENCIA LOGICA, TRANSITO. CONFECCIONADA EM MDF, CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO x 10,5 CM X 6CM DE ALTURA. fundamental	UNID	12	33,00	Trinta e três reais	396,00	Trezentos e noventa e seis reais
14	SEQUENCIA LOGICA, VIDA. CONFECCIONADA EM MDF, CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO x 10,5 CM X 6CM DE ALTURA. fundamental	UNID	12	33,00	Trinta e três reais	396,00	Trezentos e noventa e seis reais



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha - Fortaleza - CE
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação
FL. 380
Inscrição Nova - 03

15	SEQUENCIA LOGICA, ATIVIDADES.CONFECCIONADA EM MDF,CONTENDO16PEÇASMEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO x 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.fundamental	UNID	12	33,00	Trinta e três reais	396,00	Trezentos e noventa e seis reais
16	SEQUENCIA LOGICA, DERIVADOS.CONFECCIONADA EM MDF,CONTENDO16PEÇASMEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO x 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.fundamental	UNID	12	33,00	Trinta e três reais	396,00	Trezentos e noventa e seis reais
17	SEQUENCIA LOGICA, TEMPO.CONFECCIONADA EM MDF,CONTENDO16PEÇASMEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO x 10,5 CM X 6CM DE ALTURA. fundamental	UNID	12	33,00	Trinta e três reais	396,00	Trezentos e noventa e seis reais
18	SEQUENCIA LOGICA, ANIMAIS.CONFECCIONADA EM MDF,CONTENDO16PEÇASMEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO x 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.fundamental	UNID	12	33,00	Trinta e três reais	396,00	Trezentos e noventa e seis reais
19	SEQUENCIA LOGICA, PROFISSÕES.CONFECCIONADA EM MDF,CONTENDO16PEÇASMEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO x 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.fundamental	UNID	12	33,00	Trinta e três reais	396,00	Trezentos e noventa e seis reais
20	JOGO CUBO MÁGICO,COLORIDO,EM MATERIAL RESISTENTE dtc	UNID	107	67,30	Sessenta e sete reais e trinta sentavos	7.201,10	Sete mil duzentos e um reais e dez centavos

[Handwritten signatures and marks]



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha – Fortaleza – Ceará

CEP: 60.741-200

CNPJ 23.716.167/0001-59

comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Lic.

Fl. 381

Diógenes Nova - Co

21	FANTOCHE DE ANIMAIS COM 3 PEÇAS, CONFECCIONADO EM TECIDO RESISTENTE Ec.brink	UNID	24	79,20	Setenta e nove reais e vinte centavos	1.900,80	Hum mil e novecentos reais e oitenta centavos
22	FANTOCHE DE PESSOAS, COM 3 PEÇAS, CONFECCIONADO EM TECIDO RESISTENTE Ec.brink	UNID	24	79,20	Setenta e nove reais e vinte centavos	1.900,80	Hum mil e novecentos reais e oitenta centavos
23	JOGO DE MEMÓRA TEMA FRUTAS, CONFECCIONADO EM MDF, 20 PARES, CADA PEÇA COM 5CM X 5 CM, EMBALADO EM CAIXA DE MADEIRA fundamental	UNID	57	20,00	Vinte reais	1.140,00	Hum mil cento e quarenta reais
24	JOGO DE MEMÓRA TEMA ANIMAIS, CONFECCIONADO EM MDF, 20 PARES, CADA PEÇA COM 5CM X 5 CM, EMBALADO EM CAIXA DE MADEIRA fundamental	UNID	57	20,00	Vinte reais	1.140,00	Hum mil cento e quarenta reais
25	JOGO DE MEMÓRA TEMA FAMILIA, CONFECCIONADO EM MDF, 20 PARES, CADA PEÇA COM 5CM X 5 CM, EMBALADO EM CAIXA DE MADEIRA fundamental	UNID	57	20,00	Vinte reais	1.140,00	Hum mil cento e quarenta reais
26	JOGO DE BOLICHE, PLASTICO COLORIDO, CONTENDO 8 PECAS SENDO 06 PINOS DE APROXIMADAMENTE 30 CM E 2 BOLAS, ACONDICIONANDO EM SACOLAS PLÁSTICAS COM ALÇA E ZIPER rolia	UNID	43	19,20	Dezeno reais e vinte centavos	825,60	Oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
27	JODE DE DAMA COM CAIXA DE MADEIRA carimbrás	UNID	42	22,45	Vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos	942,90	Novecentos e quarenta e dois reais e noventa centavos
28	JOGO DE DOMINÓ EM PLÁSTICO RESISTENTE poliplast	UNID	42	22,45	Vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos	942,90	Novecentos e quarenta e dois reais e noventa centavos
29	JOGO DE FUTEBOL DE BOTÃO, COM CAMPO EM MDFE TODAS AS PEÇAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, TAM. MÉDIO xalingo	UNID	34	144,00	Cento e sessenta reais	4.896,00	Quatro mil oitocentos e noventa e seis reais
30	JOGO DE LUDO EM TABULEIRO DE MADEIRA carimbrás	UNID	42	28,00	Vinte e nove reais e noventa centavos	1.176,00	Hum mil cento e setenta e seis reais
31	JOGO DE XADREX FORMATO QUADRADO, TABULEIRO TIPO CAIXA EM MDF xalingo	UNID	26	52,00	Cinquenta e três reais e trinta centavos	1.352,00	Hum mil trezentos e cinquenta e dois reais
32	JOGO RESTA 01, COM GAVETA PARA COLOCAR PEÇAS, CONFECCIONADO EM MDF xalingo	UNID	44	15,20	Quinze reais e vinte centavos	668,80	Seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
33	JOGO VAI E VEM EM MATERIAL, RESISTENTE COM CORDAS EM NYLON xalingo	UNID	49	15,20	Quinze reais e vinte centavos	744,80	Setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos

(Handwritten signatures and marks)



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha - Fortaleza - Ceará

CEP: 60.741-200

CNPJ 23.716.167/0001

comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação
FL. 382

moradia Nova - 05

34	JOGO PESQUE E BRINQUE, COM 20 PEÇAS EM MDF carimbrás	UNID	16	139,50	Cento e cinquenta e cinco reais	2.232,00	Dois mil duzentos e trinta e dois reais
35	JOGO BANCO IMOBILIÁRIO estrela	UNID	12	129,00	Cento e vinte e nove reais	1.548,00	Hum mil quinhentos e quarenta e oito reais
36	JOGO SOLETRANDO 2 EM 1 NOVA VERSÃO, DE ACORDO COM A REFORMA ORTOGRÁFICA grow	UNID	12	29,00	Vinte e nove reais	348,00	Trezentos e quarenta e oito reais
37	JOGO DE BASQUET BOL , CESTA+60 BOLINHASPLÁSTICAS, BRINQUEDO INFANTIL TOCA BRK 8620-4 cedil	UNID	12	81,10	Oitenta e hum reais e dez centos	973,20	Novencentos setenta e três reais e vinte centavos
38	KIT DE FAMILIA TERAPEUTICA BRANCA, 07 PERSONAGENS , 30 X 16 X 5,5CM,COMPOSIÇÃO/MATERIAL CONFECCIONADO EM TECIDO RESISTENTE E VESTIMENTAS EM TECIDO DE ALGODAO carlú	UNID	8	252,00	Duzentos e oitenta reais	2.016,00	Dois mil e dezeseis reais
39	KIT DE FAMILIA TERAPEUTICA NEGRA, 07 PERSONAGENS , 30 X 16 X 5,5CM,COMPOSIÇÃO/MATERIAL CONFECCIONADO EM TECIDO RESISTENTE E VESTIMENTAS EM TECIDO DE ALGODAO carlú	UNID	8	252,00	Duzentos e oitenta reais	2.016,00	Dois mil e dezeseis reais
40	LIVRO INFANTIL CONTOS CLÁSSICOS cedil	UNID	194	35,00	Trinta e cinco reais	6.790,00	Seis mil setecentos e noventa reais
41	LOUSA MÁGICA C/ CANETA, P/ DESENHO EM PLÁSTICO E METAL,MED.25CM X19,5CM dm	UNID	88	27,00	Vinte e sete reais	2.376,00	Dois mil trezentos e setenta e seis reais
42	MAQUIAGEM INFANTO JUVENIL, PALETA CONTENDO SOMBRAS,BLASH,BATON, APLICADORES E APARELHO makis	UNID	4.330	19,80	Vinte e dois reais	85.734,00	Oitenta e cinco mil setecentos e trinta e quatro reais
43	MONTATUDO1.000 PEÇAS,CONFECCIONADO EM PLASTICO POLIPROPILENO ATÓXICO, DE ALTO BRILHO COM CORES VIVAS, PEÇAS COM DIVERSOS ENCAIXES NO FORMATO QUADRABGULAR, ACONDICIONANDO EM SACOLA PLASTICA DE PVC CRISTAL TRANSPARENTE COM BORDAS EM VIVO BRILHANTE E ALÇA DE NYLON. dc	UNID	14	229,50	Duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos	3.213,00	Três mil duzentos e treze reais
44	QUEBRA CABEÇA INFANTO - JUVENIL COM 100 PEÇAS MATERIALEM MDF. EMBALAGEM COM 100PEÇAS,QUEBRA CABEÇA,TEMA DISNEY,NIVEL DE DIFICULDADE MEDI 0dc	UNID	23	37,00	Trinta e sete reais	851,00	Oitocentos e cinquenta e um reais

(Handwritten signatures and initials)



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha - Fortaleza - Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação
FL. 38
Madrada Nova

45	QUEBRA CABEÇA INFANTO - JUVENIL COM 20 PEÇAS MATERIALEM MDF. EMBALAGEM COM 20PEÇAS,QUEBRA CABEÇA,TEMA HIGIÊNICO,NIVEL DE DIFICULDADE MEDI0dc	UNID	23	37,00	Trinta e sete reais	851,00	Oitocentos e cinquenta e um reais
46	QUEBRA CABEÇA INFANTO - JUVENIL COM 60 PEÇAS MATERIALEM MDF. EMBALAGEM COM 60PEÇAS,QUEBRA CABEÇA,TEMA FLORESTA,NIVEL DE DIFICULDADE MEDI0dc	UNID	23	37,00	Trinta e sete reais	851,00	Oitocentos e cinquenta e um reais
47	TATAMI CONFECCIONADO EM E.V.A, ANTI-TOXICO PLACAS MEDINDD 1.00M X 1.00M X 0,20MM DIVERSAS CORES TOCA HOUSE 3 EM 1 TUNEL COM PISCINA DE BOLINHA EM POLIESTILENO ACOMPANHADA DE BOLINHAS 100 PLASTICAS. braskit	UNID	79	54,15	Cinquenta e quatro reais e quinze centavos	4.277,85	Quatro mil duzentos e setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
48	TOCA HOUSE 3 EM 1, TUNE4L COM PISCINA DE BOLINHAS EM POLIESTILENO,ACOMPANHADA DE 100 BOLINHAS PLÁSTICAS braskit	UNID	12	215,00	Duzentos e quinze reais	2.580,00	Dois mil quinhentos e oitenta reais
49	FUTEBOL PORTÁTIL, KIT CONTENDO: 2 TRAVESCOM REDE,BOLA, BOMBA INFLADORA 43 X 32 X 23 belfix	UNID	12	109,00	Cento e treze reais	1.308,00	Hum mil trezentos e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE I							576.963,65
(QUINHENTOS E SETENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)							

LOTE II - MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	RAQUETES ESPORTIVA MATERIAL CORPO MADEIRA, REVESTIMENTO CORPO BORRACHA TAMANHO UNICO COR AZUL APLICACAO TEINIS DE MESA, CARACTERISTICASADCIONAIS O2 LADOS REVESTIDOSpangué	UNID	30	47,00	Quarenta e sete reais	1.410,00	Hum mil quatrocentos e dez reais
2	PACOTE DE BOLAS DE TÊNIS DE MESA COM 06 UNIDADESvolio	PCTE	26	17,30	Dezesete reais e trinta centavos	449,80	Quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos
3	PACOTE BOLA DE PEBOLIM BLISTER COM 06 BOLAS. CADA UMA COM 3,5 CM DE DIAMENTRO pangué	PCTE	26	21,80	Vinte e um reais e oitenta centavos	566,80	Quinhentos e sessnta e seis reais e oitenta centavos



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Comissão de Licitação
FL. 384

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha - Fortaleza - Ceará

CEP: 60.741-200

CNPJ 23.716.167/0001-59

comercialfurtado@outlook.com

Marcelo Nova - 08

4	BICO PARA ENCHER BOLA, MATERIAL CORPO BORRACHA MATERIAL PONTA METAL, TIPOPO PONTA ROSQUEADA, CORPO COR VERMELHA stadium	UNID	30	4,70	Quatro reais e setenta centavos	141,00	Cento e quarenta e um reais
5	BOMBA DE AR UTILIZADA PARA ENCHER BOLA, TIPO VAI E VOLTA COM 2 AGULHAS stadium	UNID	18	34,00	Trinta e quatro reais	612,00	Seiscentos e doze reais
6	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC NO TAMANHO DE 50CM DE ALTURA NA COR LARANJA E BRANCA kleli	UNID	60	15,90	Quinze reais e noventa centavos	954,00	Novocentos e cinquenta e quatro reais
7	CORDA DE PULAR EM PVC COM 3M DE COMPRIMENTO, COM PEGADORES ANATÔMICOS COM ROLAMENTOS INTERNOS vollo	UNID	76	23,20	Vinte e três reais e vinte centavos	1.763,20	Hum mil setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos
8	BOLA DE HANDEBOL H2 FEMININA trainer	UNID	24	109,00	Cento e nove reais	2.616,00	Dois mil seiscentos e dezesseis reais
9	BOLA DE BASQUETBOL FEMININA 6.5 stadium	UNID	24	115,00	Cento e quinze reais	2.760,00	Dois mil setecentos e sessenta reais
10	BOLA DE VOLEIBOL 6.0 OFICIAL stadium	UNID	42	66,00	Sessenta e seis reais	2.772,00	Dois mil setecentos e setenta e dois reais
11	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL penalty	UNID	54	117,00	Cento e dezeseite reais	6.318,00	Sesi cmil trezentos e dezoito reais
12	BOLA DE FUTSAL , OFICIAL penalty	UNID	42	84,00	Oitenta e quatro reais	3.528,00	Três mil quinhentos e vinte e oito reais
13	CESTA DE BASQUET, TABELA EM MADEIRA E ARO EM FERRO junqus	UNID	9	170,00	Cento e setenta reais	1.530,00	Hum mil quinhentos e trinta reais
14	REDE DE VOLEIBOL pangué	UNID	15	64,00	Sessenta e quatro reais	960,00	Novocentos e sessenta reais
15	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, PACOTE COM 2 UNIDADES pangué	PCTE	20	125,00	Cento e vinte e cinco reais	2.500,00	Dois mil e quinhentos reais
16	REDE DE FUTSAL, PACOTE COM 2 UNIDADES pangué	PCTE	20	115,00	Cento e quinze reais	2.300,00	Dois mil e trezentos reais
17	COLETE DE RIBANA, COR AZUL, TAM P/ADULTO, PRARA TREINO DE FUTEBOL trb	UNID	61	13,00	Treze reais	793,00	Setecentos e noventa e três reais
18	COLETE DE RIBANA, COR VERMELHO, TAM P/ADULTO, PRARA TREINO DE FUTEBOL trb	UNID	61	13,00	Treze reais	793,00	Setecentos e noventa e três reais
19	COLETE DE RIBANA, COR VERDE, TAM P/ADULTO, PRARA TREINO DE FUTEBOL trb	UNID	61	13,00	Treze reais	793,00	Setecentos e noventa e três reais
20	COLETE DE RIBANA, COR LARANJA, TAM P/ADULTO, PRARA TREINO DE FUTEBOL trb	UNID	61	13,00	Treze reais	793,00	Setecentos e noventa e três reais
21	APITO PLÁSTICO COM CORDÃO PARA ARBITRAGEM rocket	UNID	30	15,00	Quinze reais	450,00	Quatrocentos e cinquenta reais
22	CONJUNTO DE CARTÕES PARA ARBITRAGEM pangué	UNID	10	8,00	Oito reais	80,00	Oitenta reais
23	CRONOMETRO MANUAL/DIGIAL, PROGRESSIVO E REGRESSIVO cassio	UNID	10	80,00	Oitenta e quatro reais	800,00	Oitocentos reais



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 712
Serrinha - Fortaleza - Ceará

CEP: 60.741-200

CNPJ 23.716.167/0001-59

comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação
385
Morada Nova - 68

24	BRAÇADEIRA PARA CAPITÃO COM FECHAMENTO EM VELCRO starped	UNID	12	11,00	Onze reais	132,00	Cento e trinta e dois reais
25	LUVAS DE GOLEIRO COM TIRAS PLÁSTICAS, OU VELCRO , INFANTO JUVENIL PAR pangué	PAR	18	64,00	Sessenta e quatro reais	1.152,00	Hum mil cento e cinto e dois reais
26	OCULOS PARA NATAÇÃO EM PVC,COM TIRAS CILICONADAS hammerhead	UNID	222	43,00	Quarenta e três reais	9.546,00	Nove mil quinhentos e quarenta e três reais
27	COLCHONETE OFICIAL DE ACADEMIA,89X39X2,5 flm	UNID	146	49,00	Quarenta e nove reais	7.154,00	Sete mil cento e cinquenta e quatro reais
28	UNIFORME COMPLETO,DE FUTEBOL, CADA JOGO COMPOSTO POR 11 CAMISETAS, 11 SHORTES, 11 MEIÕES C/PINTURA DE BRASÃO E NUMEROS M INFANTIL trb	CONJ	4	750,00	Setecentos e cinquenta reais	3.000,00	Três mil reais
29	UNIFORME COMPLETO,DE FUTEBOL, CADA JOGO COMPOSTO POR 11 CAMISETAS, 11 SHORTES, 11 MEIÕES C/PINTURA DE BRASÃO E NUMEROS G INFANTIL trb	CONJ	4	750,00	Setecentos e cinquenta reais	3.000,00	Três mil reais
30	UNIFORME COMPLETO,DE FUTEBOL, CADA JOGO COMPOSTO POR 11 CAMISETAS, 11 SHORTES, 11 MEIÕES C/PINTURA DE BRASÃO E NUMEROS P ADULTO trb	CONJ	7	750,00	Setecentos e cinquenta reais	5.250,00	Cinco mil duzentos e cinquenta reais
31	BERIMBAU ARCO DE MADEIRA APROXIMADAMENTE ENTRE 1,60 X 1,70 C/ ARAME EM METAL CAIXA DE RESSONANCIA ACOMPANHADA EM ARCO DE BAMBU junqus	UNID	8	99,00	Noventa e nove reais	792,00	Setecentos e noventa e dois reais
32	CONIUNTO COMPLETO CALÇA BLUSA E CORDA PARA ESPORTE CAPOEIRA TAM. M INFANTIL trb	CONJ	90	134,40	Cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos	12.096,00	Doze mil e noventa e seis reais
33	CONIUNTO COMPLETO CALÇA BLUSA E CORDA PARA ESPORTE CAPOEIRA TAMANHO P ADULTO trb	CONJ	90	134,40	Cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos	12.096,00	Doze mil e noventa e seis reais
34	TOUCA PLÁSTICA PARA NATAÇÃO ADULTO hammer	UNID	222	22,00	Vinte e dois reais	4.884,00	Quatro mil oitocentos e oitenta e quatro reais
35	CESTO PLÁSTICO 60 LITROS RETANGULAR,TELADO, PARA MATERIAL ESPORTIVO plasutill	UNID	26	55,00	Cinquenta e cinco reais	1.430,00	Hum mil quatrocewntos e trinta reais
36	MEIA ANTIDERRAPANTE PARA HIDROGINÁSTICA NUMERO 12 riram	PAR	70	17,90	Dezesete reais e noventa centavos	1.253,00	Hum mil duzentos e cinquenta e três reais
37	ESPAQUETE ESPONJADO,PARA HIDROGINÁSTICA , NUMERO 12 mor	UNID	100	10,40	Dez reais e quarenta centavos	1.040,00	Hum mil e quarenta reais
38	BOLA PARA HIDROGINÁSTICA NUMERO 12 mundial	UNID	70	39,00	Trinta e nove reais	2.730,00	Dois mil setecentos e trinta reais



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 211
 Serrinha - Fortaleza - Ceará
 CEP: 60.741-200
 CNPJ 23.716.167/0001-59
 comercialfurtado@outlook.com
 Comissão de Licitação
 FL. 386
 Infrada Nova - Co

39	VERIFICADOR DE PRESSÃO DE PULSO cremer	UNID	2	140,00	Cento e quarenta reais	280,00	Duzentos e oitenta reais
40	KIT DE BADMINTON COM 04 RAQUETES, 03 PETECAS, 01 REDE COM SUPORTE (FERROS) E 01 RAQUETEIRA(BOLSA) vozzo	CONJ	24	220,00	Duzentos e vinte reais	5.280,00	Cinco mil duzentos e oitenta reais
41	PANDEIRO 10 POLEGADAS,COLORIDO, PROFISSIONAL PELE DE NYLON panda	UNID	10	72,00	Setenta e dois reais	720,00	Setecentos e vinte reais
42	KIT FUTEBOL TRAVE PEQUENA(TRAVINHA)MINI SOCCER MASTER, ORIGINAL pangué	KIT	4	74,50	Setenta e quatro reais e cinquenta centavos	298,00	Duzentos e noventa e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE II							107.815,80
(CENTO E SETE MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS E OITENTA CENTAVOS)							

LOTE III - ACESSÓRIOS(MATERIAL PERMANENTE)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	Mesa oficial de ténis de mesa dc 25mm (mdf). Medidas oficiais que atendem aos padrfies da IT'IF (International Table Tennis Federation).Acabamento em laca azul com linhas demarcatórias brancas. Bordas laterais em perfil de ago que asseguram estabilidade dos tampos. Pés de tubo de aço(pintados de preto) dobráveis, com rodizios. Permite o uso como "paredão" para treino solitário. Kit para ténis de mesa composto por 02 suportes (em ferro com parafuso tipo borboleta) e rede de nylon. medidas 24 x 29cm klopf	UNID	4	810,00	Oitocentos e dez reais	3.240,00	Três mil duzentos e quarenta reais
2	MESA DE PEBOLIM PRODUZIDA EM MADEIRA MACIÇO C/ BONECOS EM ALUMINIO,COLORIDOS,VARÕES EMBETUDOS (NÃO PASSANTES] DIMEN.: ALT.87,20CM x 81,00 CM DE LARGURA x 1,36M DE LARGURA klopf	UNID	4	810,00	Oitocentos e dez reais	3.240,00	Três mil duzentos e quarenta reais
3	CAMA ELÁSTICA NACIONAL, PULA-PULA MEDINDO: 3,10 X 2,0M mor	UNID	4	1.967,00	Hum mil novecentos e sessenta e sete reais	7.868,00	Sete mil Oitocentos e sessenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE III							14.348,00
(CATORZE MIL TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)							

VALOR TOTAL DOS LOTE I - II - III **699.127,45**
(SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL CENTO E VINTE E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

(Handwritten signatures and marks)

